
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 16 de Agosto de 2017 • Ano V • Nº 576 

 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
• Portaria N° 239/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Keylane Carvalho de Albuquerque 
• Portaria N° 240/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Tarcisio de Melo Ferreira Filho 
• Portaria N° 241/2017 - Nomear o(a) Sr(a).Antonia Thalyta Pereira Carvalho 
• Portaria N° 242/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Nielly Kelly Rodrigues Sousa 
• Portaria N° 243/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Mauricio Fernandes da Silva 
• Portaria N° 244/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Rafael Oliveira Paiva 
• Portaria N° 245/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Gisell Maria Mesquita Sousa 
• Portaria N° 246/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Rosa da Silva Araujo Lima 
• Portaria N° 247/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Jose Lopes de Araujo 
• Portaria N° 248/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Ana Maria Aragão Rodrigues 
• Portaria N° 249/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Samara de Paula Cavalcante 
• Portaria N° 250/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Antonia Osmarina Amarilo De Sousa 
• Portaria N° 251/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Francisco Otacilio De Lima  
• Portaria N° 252/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Maria Gleiciane Canuto de Souza 
• Portaria N° 253/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Helayne Claudia Araujo Prado 
• Portaria N° 254/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Neudo Benjamim Gomes 
• Portaria N° 255/2017 - Nomear o(a) Sr(a). José Airan de Sousa 
• Portaria N° 256/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Cleuson Henrique Ferreira Andrade 
• Portaria N° 257/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Maria das Dores Rodrigues Freire 
• Portaria N° 258/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Lucia Pereira da Silva 
• Portaria N° 259/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Maria Auxiliadora Melo de Brito 
• Portaria N° 260/2017 - Nomear o(a) Sr(a).Carlos Ferreira Guimaraes 
• Portaria N° 261/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Mirleny Freitas Victor 
• Portaria N° 262/2017 - Nomear o(a) Sr(a).Antonia de Marilac Silva 
• Portaria N° 263/2017 - Exonerar o(a) Sr(a) Diogo Gomes De Brito 
• Portaria N° 264/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Diogo Gomes de Brito 
• Portaria N° 265/2017 - Exonerar o(a) Sr(a). Alana de Paiva Melo 
• Portaria N° 266/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Alana de Paiva Melo 
• Portaria N° 267/2017 - Nomear o(a) Sr(a).Lucimar Brito de Oliveira 
• Portaria N° 268/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Teresa Melo Ferreira 
• Portaria N° 269/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Sebastião Pereira Brito 
• Portaria N° 270/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Noélia Costa Pereira Melo 
• Portaria N° 271/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Maria Aucilene Isaias da Silva 
• Portaria N° 272/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Mariane Pereira Matos  da Silva 
• Portaria N° 273/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Maria Onete Farias Rodrigues 
• Portaria N° 274/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Raimundo Nonato Ribeiro 
• Portaria N° 275/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Maria Zeneide Alves de Brito 
• Portaria N° 276/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Marcia Maria Pereira de Sousa Silva 
• Portaria N° 278/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Paloma Marinho dos Santos 
• Portaria N° 279/2017 - Nomear o(a) Sr(a).Geane Aparecida Guimaraes 
 
 



�

�

PORTARIA�N°�239/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�KEYLANE�CARVALHO�DE�ALBUQUERQUE,�inscrito�(a)�no�CPF�
sob� o� n.º� 049.041.193�20,� RG� N.º� 2002028149782� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
ASSISTENTE� TECNICO,� do(a)� SECRETARIA� DO� TRABALHO� E� DESENVOLVIMENTO� SOCIAL� � do�
Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
2 - Ano V - Nº 576

Portarias



�

�

PORTARIA�N°�240/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017� ,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�TARCISIO�DE�MELO�FERREIRA�FILHO�inscrito�(a)�no�CPF�sob�
o� n.º� 062.929.753�39,� RG� N.º� 20071323141� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TECNICO,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

3 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�241/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�DE�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).ANTONIA�THALYTA�PEREIRA�CARVALHO,�inscrito�(a)�no�CPF�
sob�o�n.979.068.163�15,�RG�N.º�200102805425�2�SSP�CE,�para�exercer�o�cargo�de�OFICIAL�DE�
GABINETE�,�do(a)�GABINETE�DO�PREFEITO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
4 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�242/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�NIELLY�KELLY�RODRIGUES�SOUSA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 014.863.803�51,� RG� N.º� 2000028078471� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TECNICO,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

5 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�243/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017��de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�MAURICIO�FERNANDES�DA�SILVA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 878.477.873�34,� RG� N.º� 95028019748� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TECNICO,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
6 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�244/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� RAFAEL� OLIVEIRA� PAIVA,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
033.272.963�08,� RG� N.º� 2001099102730� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISOR� DO�
NÚCLEO�DE�TRANSPORTE�E�MANUTENÇÃO�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�
Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

7 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�245/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�GISELL�MARIA�MESQUITA�SOUSA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 660.148.673�68,� RG� N.º� 20030280282�90� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,� do(a)� SECRETARIA� DE� CULTURA� ESPORTE� E� TURISMO� do� Município� de� São�
Benedito��CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
8 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�246/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�ROSA�DA�SILVA�ARAUJO�LIMA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
853.171.523�72,�RG�N.º�96028102473�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ASSISTENTE�TÉCNICO,�
do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

9 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�247/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� JOSE� LOPES� DE� ARAUJO,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º005.548.187�60,� RG� N.º� 2005028082607� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
10 - Ano V - Nº 576



�

PO
�

uso�
cons
2017
Mun

n.º29
TÉCN

Paço�

�

�

�

�

ORTARIA

O�PREFE
de� suas� at
iderando�as

7,� (que� dis
icípio�de�Sã

�

RESOL

Art.�1º.�N
98.145.023�
NICO,�do(a)�

Art.�2º.�A

Cumpra�

�

da�PREFEITU

A�N°�24

EITO�MUNIC
ribuições� le
s�disposiçõe
põe� sobre�

ão�Benedito

LVE:�

Nomear�o(a
�91,� RG� N.
SECRETARI

A�presente�

�se�e�Publiq

URA�MUNICI

48/201

CIPAL�DE�SÃ
egais,� de� ac
es�legais�pr

alterações
o�–�CE,�padro

a)�Sr(a).�ANA
º� 2008010
IA�MUNICIP

Portaria�en

que�se.�

PAL�DE�SÃO�

GADYEL�GO
PR

17�

ÃO�BENEDIT
cordo� com�

revistas�na�
s� na� Estrut
oniza�as�no

A�MARIA�A
431108� SS

PAL�DE�EDU

trará�em�vi

BENEDITO��

ONÇALVES�
REFEITO�M

TO�CE,�Gady
o� disposto

Lei�Municip
tura� Admin
menclatura

RAGÃO�RO
P/CE,� para�

UCAÇÃO�do�

gor�na�data

CE,�em��01�d

DE�AGUIAR
UNICIPAL

yel�Gonçalv
o� na� Lei� Or
pal�nº1082/
nistrativa� d
as�dos�cargo

ODRIGUES,�i
exercer� o�

Município�d

a�de�sua�pub

de�Agosto��de

R�PAULA�

ves�de�Agui
rgânica� do�
/2017�de�04
do� Poder� E
os,�pela�pres

inscrito�(a)�
o� cargo� de�
de�São�Bene

blicação.��

e�2017.�

�

iar�Paula,�n
Município�

4�de�Maio�d
Executivo� d
sente.�

no�CPF�sob�
ASSISTENT

edito���CE.�

no�
e�

de�
do�

o�
TE�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

11 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�249/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�SAMARA�DE�PAULA�CAVALCANTE,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 048.072.793�78,� RG� N.º� 2006016010035� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
12 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�250/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�ANTONIA�OSMARINA�AMARILO�DE�SOUSA,�inscrito�(a)�no�
CPF� sob� o� n.º� 698.773353�87,� RG� N.º� 51302582� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
COORDENADOR� DE� MEIO� AMBIENTE� ,� do(a)� SECRETARIA� DE� DESENV.� AGRÁRIO� E� MEIO�
AMBIENTE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

13 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�251/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.Nomear�o(a)�Sr(a).�FRANCISCO�OTACILIO�DE�LIMA�,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
441.772.403�20,� RG� N.º� 184948189� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� COORDENADOR� DE�
DESENVOLVIMENTO�DA�CULTURA�do(a)�SECRETARIA�DE�CULTURA�ESPORTE�E�TURISMO� �do�
Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
14 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�252/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�MARIA�GLEICIANE�CANUTO�DE�SOUZA,�inscrito�(a)�no�CPF�
sob� o� n.º� 038.267.583�58,� RG� N.º� 2004028051096� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
SUPERVISORA� DO� NÚCLEO� DAS� FARMACIAS� DAS� UNIDADES� BASICAS� DE� SAÚDE� ,� do(a)�
SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

15 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�253/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�,�(que�dispõe�sobre�
alterações�na�Estrutura�Administrativa�do�Poder�Executivo�do�Município�de�São�Benedito�–�CE,�
padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�HELAYNE�CLAUDIA�ARAUJO�PRADO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�
o� n.º� 472.561.843�87,� RG� N.º� 91002006204� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo,� de� SUPERVISORA�
DA� CELULA� DA� CASA� DE� APOIO� A� CRIANÇAS� E� ADOLESCENTES� do(a)� SECRETARIA� DO�
TRABALHO�E�DESENVOLVIMENTO�SOCIAL��do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
16 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�254/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando� as� disposições� legais� previstas� na� Lei� Municipal� nº� 1082/2017� 04� de� Maio� de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�NEUDO�BENJAMIM�GOMES,� inscrito� (a)�no�CPF�sob�o�n.º�
545.246.873�00,� RG� N.º� 2449732�92� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISOR� DO�
NÚCLEO� DE� CLASSIFICAÇÃO� DE� LANÇAMENTOS,� do(a)� SECRETARIA� DE� FINANÇAS��
ADMINISTRAÇÃO�do�Município�de�São�Benedito��CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

17 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�255/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�n°�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� JOSÉ� AIRAN� DE� SOUSA,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
501.519.753�53,� RG� N.º� 2001028096923� SSP/CE� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISOR� DO�
NUCLEO� DE� CONTROLE� DA� EXECUÇÃO� ORÇAMENTÁRIO,� do(a)� SECRETARIA� DE�FINANÇAS� E�
ADMINISTRAÇÃO�do�Município�de�São�Benedito��CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
18 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�256/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� CLEUSON� HENRIQUE� FERREIRA� ANDRADE,� inscrito� (a)� no�
CPF� sob� o� n.º� 050.875.593�01,� RG� N.º� 2003028127590� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
SUPERVISOR�DO�NÚCLEO�DA�VIGILANCIA�ALIMENTAR�E�NUTRICIONAL,�do(a)�SECRETARIA�DE�
SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�AGOSTO��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

19 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�257/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�922/2014�de�30�de�dezembro�
de� 2014,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�MARIA�DAS�DORES�RODRIGUES�FREIRE,�inscrito�(a)�no�CPF�
sob�o�n.º�283.970.828�08,�RG�N.º�9602808243�0�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�
DO� NUCLEO� DE� REGULARIZAÇÃO� DO� SUS,� AVALIAÇÃO� E� CONTROLE� DE� SISTEMAS� (a)�
SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
20 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�258/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a)� LUCIA� PEREIRA� DA� SILVA,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º045753163�00�,�RG�N.º�568625249��SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ASSISTENTE�TECNICO�,�
do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de��Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

21 - Ano V - Nº 576



�

PO
�

uso�
cons
2017
Mun

sob� o
TÉCN

Paço�

�

�

�

�

ORTARIA

O�PREFE
de� suas� at
iderando�as

7,� (que� dis
icípio�de�Sã

�

RESOL

Art.�1º.�
o� n.º� 309.6

NICO,�do(a)�

Art.�2º.�A

Cumpra�

�

da�PREFEITU

A�N°�25

EITO�MUNIC
ribuições� le
s�disposiçõe
põe� sobre�

ão�Benedito

LVE:�

Nomear�o(a
667.523�68,

SECRETARI

A�presente�

�se�e�Publiq

URA�MUNICI

59/201

CIPAL�DE�SÃ
egais,� de� ac
es�legais�pre

alterações
o�–�CE,�padro

a)�Sr(a).�MA
� RG� N.º� 10
IA�MUNICIP

Portaria�en

que�se.�

PAL�DE�SÃO�

GADYEL�GO
PR

17�

ÃO�BENEDIT
cordo� com�
evistas�na�L
s� na� Estrut
oniza�as�no

ARIA�AUXIL
019916�86� S
PAL�DE�EDU

trará�em�vi

BENEDITO��

ONÇALVES�
REFEITO�M

TO�CE,�Gady
o� disposto

Lei�Municipa
tura� Admin
menclatura

LIADORA�M
SSP/CE,� par

UCAÇÃO�do�

gor�na�data

CE,�em��01�d

DE�AGUIAR
UNICIPAL

yel�Gonçalv
o� na� Lei� Or
al�nº��1082/
nistrativa� d
as�dos�cargo

MELO�DE�BR
ra� exercer� o
Município�d

a�de�sua�pub

de�AGOSTO��

R�PAULA�

ves�de�Agui
rgânica� do�
/2017�de�04

do� Poder� E
os,�pela�pres

RITO,� inscrit
o� cargo� de�
de�São�Bene

blicação.��

de�2017.�

�

iar�Paula,�n
Município�

4�de�Maio�d
Executivo� d
sente.�

to�(a)�no�CP
ASSISTENT

edito���CE.�

no�
e�

de�
do�

PF�
TE�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
22 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�260/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�Nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).CARLOS� FERREIRA� GUIMARAES,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º060.203.573�25,�RG�N.º�2004028133262�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DO�
NÚCLEO� DE� ASSISTÊNCIA� HOSPITALAR� E� AMBULATORIAL� (a)� SECRETARIA� DE� SAÚDE� do�
Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

23 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�261/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a)� MIRLENY� FREITAS� VICTOR� ,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
018.105.673�94,� RG� N.º� 2000028212232� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
24 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�262/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).ANTONIA�DE�MARILAC�SILVA,� inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n�º�
413.965.453�87,� RG� N.º� 97002346810� � SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TECNICO(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

25 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�263/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Exonerar� o(a)� Sr(a)� DIOGO� GOMES� DE� BRITO,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
041.927.123�69,� RG� N.º� 20071256282� SSP/CE,� do� cargo� de� SUPERVISOR� � DO� NÚCLEO� � DE�
ATENÇÃO�BASICA�À�SAÚDE�E�SAÚDE�DO�TRABALHADOR�� ,�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�
Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
26 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�264/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a)� DIOGO� GOMES� DE� BRITO,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
041.927.123�69,� RG� N.º� 20071256282� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� COORDENADOR� DE�
COMPRAS�E�SERVIÇOS,�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

27 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�265/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Exonerar� � o(a)� Sr(a).� ALANA� DE� PAIVA� MELO,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
048.187.753�39,� RG� N.º� 2006028041054� SSP/CE,� do� cargo,� de� ANALISTA� DE� COMPRAS� E�
SERVIÇOS�do(a)�GABINETE�DO�PREFEITO��do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
28 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�266/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� ALANA� DE� PAIVA� MELO,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
048.187.753�39,�RG�N.º� 2006028041054�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo,�de�COORDENADORA�
DE� PROGRAMAS� E� PROJETOS� DE� FINANCIAMENTO� DA� EDUCAÇÃO� do(a)� SECRETARIA� DE�
EDUCAÇÃO���do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

29 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�267/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).LUCIMAR� BRITO� DE� OLIVEIRA,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º245.590.163�72,� RG� N.º� 2007084371�0� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
30 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�268/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� TERESA� MELO� FERREIRA,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º979.868.243�34,� RG� N.º� 2007564290�0� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

31 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�269/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� SEBASTIÃO� PEREIRA� BRITO,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
122.785.803�53,�RG�N.º�1122704,�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DO�NÚCLEO�
DE�SAÚDE�DA�FAMILIA�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
32 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�270/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�NOÉLIA�COSTA�PEREIRA�MELO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
815.739.283�72,� RG� N.º� 3007963�96� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� COORDENADORA� DE�
IMUNIZAÇÃO�E�PROGRAMAS�ESTRATEGICOS�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�
São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

33 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�271/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a)�MARIA�AUCILENE�ISAIAS�DA�SILVA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 087.403.267�99,� RG� N.º� 95024025727� � SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TECNICO�,�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de��Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
34 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�272/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a)�MARIANE�PEREIRA�MATOS� �DA�SILVA,� inscrito� (a)�no�CPF�
sob�o�n.º�056.657.033�54,�RG�N.º�20074932688��SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ASSISTENTE�
TECNICO�,�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de��Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

35 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�273/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a)�MARIA�ONETE�FARIAS�RODRIGUES,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º�677.313.843�49,�RG�N.º�8253080��SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�ASSISTENTE�TECNICO�,�
do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de��Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
36 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�274/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a)RAIMUNDO� NONATO� RIBEIRO,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º022.698.333�17,� RG� N.º� 735786� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE� TECNICO� ,�
do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de��Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

37 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�275/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a)MARIA�ZENEIDE�ALVES�DE�BRITO,� inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º789.073.813�72,� RG� N.º� 2006098095102� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TECNICO�,�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de��Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
38 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�276/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a)�MARCIA�MARIA�PEREIRA�DE�SOUSA�SILVA,� inscrito� (a)�no�
CPF� sob� o� n.º� 023.566.123�60,� RG� N.º� 2004028088682� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
ASSISTENTE�TECNICO�,�do(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de��Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

39 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�278/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017� ,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�PALOMA�MARINHO�DOS�SANTOS,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º�047.522.932�19,�RG�N.º�200502805999�0�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DO�
NUCLEO� DE� FARMACIA� HOSPITALAR� E� ANALISES� CLINICAS� (a)� SECRETARIA� DE� SAÚDE� do�
Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017
40 - Ano V - Nº 576



�

�

PORTARIA�N°�279/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�de�MAIO�DE�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).GEANE�APARECIDA�GUIMARAES�,� inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º�036.020.393�07,�RG�N.º�200502807744�1�SSP/CE,�para�exercer�o�cargo�de�SUPERVISOR�DE�
REGISTRO�DO�HOSPITAL�(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XI2PS2IUE4S+KFTHMFJSXA

Quarta-feira
16 de Agosto de 2017

41 - Ano V - Nº 576


		2017-08-16T09:41:51+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




